
SMLOUVA O SPOLUPRACI 

EVIDENČNÍ ČÍSLO SMLOUVY: MK 57383/2022 OUKKO 

je uzavírána ve smyslu 8 27 a 8 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veťejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů a dle 8 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“). Poskytovateli tak vzniká povinnost 

realizovat předmět plnění v požadovaném rozsahu a Objednateli za jeho převzetí vzniká 

povinnost zaplatit Poskytovateli dohodnutou cenu dle podmínek této Smlouvy 

(dále jen „Smlouva“) 

Česká republika — Ministerstvo kultury 

zastoupené: 

se sídlem: Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1 

IČO: 00023671 

DIČ: CZ00023671 

bank. spojení: 

(dále jen „Objednatel“) 

Třetí prostor, z. ú. 

zapsaný: v rejstříku ústavů, vedeným Krajským soudem v Plzni, oddíl U, vložka 166 

zastoupený: 

se sídlem: Teslova 1202/3, 301 00 Plzeň 3-Skvrňany 

IČO: 08766070 

bank. spojení: 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel též společně „Smluvní strany“) 

Článek I. 

Základní ustanovení 

Smluvní strany prohlašují, že mají veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnily závazky 

vyplývající ztéto Smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či 

omezovaly plnění jejich závazků, a že uzavřením Smlouvy nedojde k porušení žádného 

právního předpisu. 

Článek II. 

Stránka 1 z 11



Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele aktualizovat metodiku mapování 

kulturních a kreativních odvětví, kterou vydal Institut umění — Divadelní ústav v roce 2016, 

tuto aktualizovanou metodiku dodat Objednateli, poskytnout k této aktualizované metodice 

výhradní a neomezenou licenci Objednateli a provést školení k této aktualizované metodice 

pro krajské samosprávy a závazek Objednatele zaplatit sjednanou cenu. 

Předmět plnění: 

1. Milník 1: 

Aktualizace metodiky mapování kulturních a kreativních odvétvi (dále jen 

„metodika“) ve smyslu vybrat a sjednotit metody a nástroje mapování tak, aby 

všechny krajské samosprávy sbíraly a vyhodnocovaly data podle stejné 

metodologie a aby data byla porovnatelná mezi jednotlivými kraji a za jednotlivá 

časová období. Přitom Poskytovatel a) sám zvolí výběr metod tak, aby jejich využití 

bylo finančně a časově udržitelné pro využití krajskými samosprávami, i s ohledem 

na kvalitu veřejných a komerčních rejstříků a databází ekonomických subjektů, b) 

zvolí výběr metod také s ohledem na účel jejich dalšího využití pro regionální rozvoj 

kulturních a kreativních odvětví (dále jen „KKO“) v krajích. 

Milník 2: 

Poskytovatel se zároveň zavazuje zhotovit a zapracovat návod použití do metodiky 

jako její součást, tedy jak používat metodiku při výzkumu v praxi; návod bude 

obsahovat, jak se má výzkumník ptát (sada otázek) a jak má obecně postupovat, d) 

pro každou fázi mapování a pro každou zvolenou metodu či nástroj zajistí 

i) popis, proč je určitá fáze mapování potřebná, 

ii) popis, k čemu slouží a jaký je účel dané fáze sběru dat, 

iii) laický popis či návod použití určité metody nebo nástroje, 

iv) upozornění výzkumníka na možné problémy, které se mohou během sběru dat 

vyskytnout a snimiž se výzkumník za použití daných metod bude potenciálně 

potýkat, 

v) poučení realizátora projektu mapování KKO o dalších souvisejících problémech 

při převádění dat do IT programů na zpracování kvantitativních dat apod. 

V této fázi Poskytovatel zajistí sadu otázek pro každou fázi výzkumu nebo tam, kde 

je to nutné, vzhledem k porovnatelnosti dat. Poskytovatel vytvoří roll-menu a 

nabízené odpovědi, a sám rozhodne o typu odpovědí (kategorie, škály, atd.) 

vzhledem k typu dat, jež se mají pomocí metodiky sbírat. 

Stránka 2 z 11



3. Milník 3: 

Poskytovatel provede školení krajských samospráv k mapování KKO v regionech. 

Školení proběhne třikrát po čtyřech hodinách online formou nebo na místě 

stanoveném Ministerstvem kultury za účelem seznámení realizátorů mapování 

KKO v krajích s metodikou, metodami a problematikou sběru dat v regionech. 

Článek III. 

Povinnosti Poskytovatele 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout plnění uvedené v článku II. řádně a s plnou 

odbornou péčí, s využitím svých odborných znalostí a zkušeností, v souladu se zájmy 

a pokyny Objednatele, jakož i s obecně závaznými právními předpisy. 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout dílčí revize výstupů dle nezbytných potřeb 

Objednatele. 

Poskytovatel se dále zavazuje, že služby ani výsledky své činnosti podle článku II. 

neposkytne bez písemného předchozího souhlasu Objednatele třetím stranám. 

Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli všechny 

okolnosti, které zjistil při plnění Smlouvy, a které mohou mít vliv na změnu pokynů 

nebo zájmů Objednatele. Od pokynů Objednatele se smí Poskytovatel odchýlit, jen je- 

li to nezbytné v zájmu Objednatele a Poskytovatel nemůže včas obdržet jeho souhlas. 

O takové skutečnosti, tj. odchýlení se od pokynů Objednatele, je Poskytovatel povinen 

informovat Objednatele bez zbytečného odkladu, a to nejpozději do 3 dnů ode dne 

vykonání činnosti či provedení úkonu, který je odchylný od pokynů Objednatele. 

Poskytovatel není oprávněn bez písemného souhlasu Objednatele postoupit svá práva 

a povinnosti plynoucí ze Smlouvy třetí osobě. 

Poskytovatel je povinen při plnění předmětu Smlouvy postupovat tak, aby nedošlo k 

porušení autorských práv, práv průmyslového vlastnictví či jiných práv třetích osob 

vyplývajících z předpisů na ochranu duševního vlastnictví či předpisů na ochranu práv 

průmyslového vlastnictví. Pokud budou při plnění předmětu Smlouvy využita autorská 

či průmyslová práva třetích osob, je Poskytovatel povinen odpovídajícím způsobem 

upravit veškeré právní vztahy s osobami, jimž náležejí taková osobnostní nebo 

majetková práva, tak, aby zamezil vznášení jakýchkoli oprávněných nároků těchto osob 

ve vztahu k Objednateli. Poskytovatel je tak povinen zejména získat příslušné licence. 

V případě, že Zhotovitel svoji povinnost dle tohoto odstavce nesplní, je povinen uhradit 

veškeré nároky třetích osob z důvodu porušení práv duševního vlastnictví třetích osob 

a dále nahradit škodu tím způsobenou Objednateli. 

Článek IV. 

Stránka 3 z 11



Povinnosti Objednatele 

Objednatel je povinen předat Poskytovateli veškeré potřebné dostupné informace, 

data a podklady, jakož i poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost při plnění 

předmětu Smlouvy. 

Objednatel se zavazuje při změně některé ze zodpovědných osob uvedených v článku 

VIII obratem určit novou zodpovědnou osobu k daným úkonům tak, aby neohrozil 

předmět plnění Smlouvy. 

Objednatel se zavazuje řádně a včas zpracovanou aktualizovanou metodiku podle čl. II 

bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za ni Poskytovateli cenu dle článku V. Dále se 

zavazuje zaplatit Poskytovateli cenu za školení provedená podle čl. II odst. 3. 

Článek V. 

Cena za předmět plnění a platební podmínky 

Objednatel se zavazuje Poskytovateli za poskytnuté služby zaplatit koncovou cenu ve 

výši 325 490 Kč (slovy: tři sta dvacet pět tisíc čtyři sta devadesát korun českých) včetně 

DPH, cena 269 000 Kč bez DPH, hodnota DPH 56 490 Kč. Tato cena je cenou maximální 

a nepřekročitelnou. Vtéto částce jsou zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele 

vynaložené v souvislosti s realizací předmětu plnění, včetně nákladů na administrativní 

práce, na telekomunikace a poštovní styk v ČR a čas strávený na cestě za účelem 

konzultací při zpracování předmětu plnění dle článku VI., odst. 3 této Smlouvy. 

Objednatel vyplatí Poskytovateli cenu za poskytnuté služby ve třech splátkách podle 

milníků uvedených v článku II. První splátka za splnění Milníku 1 v ceně 199 999,70 Kč, 

vč. DPH, cena 165 289 Kč bez DPH, hodnota DPH 34 710,70 Kč. Druhá splátka za splnění 

Milníku 2 (dodání nástrojů, sad otázek a manuálu postupu k aktualizované metodice) 

v ceně 95 489,60 Kč, vč. DPH, cena 78 917 Kč bez DPH, hodnota DPH 16 572,60 Kč. Třetí 

splátka za Milník 3 (provedení školení krajských koordinátorů k metodice mapování 

KKO) v ceně 30 000,70 Kč, vč. DPH, cena 24 794 Kč bez DPH, hodnota DPH 5 206,70 Kč. 

Cena bude uhrazena Objednatelem bezhotovostně na bankovní účet Poskytovatele 

na základě daňových dokladů (faktur) vystavených Poskytovatelem. Poskytovatel je 

oprávněn vystavit 

a) první fakturu po splnění Milníku 1 a převzetí aktualizované metodiky Objednatelem, 

což bude stvrzeno podpisem akceptačního protokolu, 

b) druhou fakturu po splnění Milníku 2, což bude stvrzeno podpisem akceptačního 

protokolu, 

c) třetí fakturu po splnění Milníku 3, tedy po řádném provedení všech školení podle 

Smlouvy, což bude stvrzeno podpisem akceptačního protokolu. 

Poskytovatel je povinen předložit k odsouhlasení Objednateli před vystavením každé 

faktury soupis provedených, dodaných a poskytnutých prací a služeb oceněných 

Stránka 4 z 11



v souladu s plněním milníků 1, 2 a 3 (dále jen „předávací protokol“). Objednatel je 

povinen se k předávacímu protokolu vyjádřit nejpozději do pěti pracovních dnů ode 

dne jeho obdržení a vytvořit tak „akceptační protokol“. Vyjádří-li Objednatel s 

předávacím protokolem nesouhlas, projednají Smluvní strany výhrady Objednatele 

k předávacímu protokolu a Poskytovatel poté předloží Objednateli k odsouhlasení 

opravený předávací protokol, aby mohl vytvořit „akceptační protokol“ Faktura může 

být vystavena až po vytvoření akceptačního protokolu Objednatelem. 

Vystavený daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti ve smyslu zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti 

podle $ 435 občanského zákoníku. 

Vystavený daňový doklad (faktura) bude dále obsahovat předmět a číslo Smlouvy, 

místo a termín plnění včetně rozpisu provedených prací a služeb dle předmětu plnění. 

Přílohou faktury bude kopie akceptačního protokolu podle odstavce 2. Splatnost 

faktury bude stanovena na minimálně 21 dnů. 

. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této Smlouvě, je 

Objednatel oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit Poskytovateli k opravě/doplnění. 

V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne 

plynout od data doručení opraveného/doplněného daňového dokladu (faktury) 

Objednateli. 

Článek VI. 

Místo a termín plnění 

Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, místem plnění je sídlo Zhotovitele. 

Předmět plnění podle čl. II odst. 1 je Poskytovatel povinen předat do 30 kalendářních 

dní od nabytí účinnosti Smlouvy a podle čl. II odst. 2 předat do 30 dní od podepsání 

akceptačního protokolu k předmětu plnění podle čl. II odst. 1 zodpovědné osobě (

v digitální podobě na e-mail nebo osobně 

na podpůrném nosiči (např. USB flash disk), v tištěné formě osobně zodpovědné 

osobě. Plnění podle čl. II odst. 3 realizuje Poskytovatel v období leden-duben 2023, a 

to vtermínech určených v dohodě s Objednatelem; nedojde-li k dohodě, stanoví 

termíny Objednatel. 

Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 30. 4. 2023. 

Vždy k poslednímu dni každého týdne v měsíci nebo následující pracovní den proběhne 

kontrolní den; kontrolní dny však nemusejí probíhat při plnění Milníku 3 podle čl. II 

odst. 3. 

Poskytovatel je oprávněn předat Předmět plnění i dříve, než ve výše uvedených 

termínech, dohodne-li se tak s Objednatelem. 

Stránka 5 z 11



10. 

11. 

Objednatel se zavazuje předmět Smlouvy převzít v případě, že bude proveden bez vad 

a nedodělků. K předání každé ze tří částí předmětu Smlouvy Milník 1, Milník 2 a Milník 

3 Poskytovatel vyhotoví akceptační protokol, ve kterém Objednatel po ukončení 

přejímacího řízení prohlásí, zda Dílo přejímá či nikoli. 

Zahájení prací na a) Milníku 2 provede Poskytovatel na základě podpisu akceptačního 

protokolu Milníku 1 a po výzvě Objednatelem, b) na Milníku 3 provede Poskytovatel 

na základě podpisu akceptačního protokolu Milníku 2 a po výzvě Objednatelem. 

Akceptační protokol, tj. protokol o předání a převzetí metodiky (Milník 1), protokol o 

splnění Milníku 2 a protokol o splnění milníku 3 bude obsahovat: 

a. označení předmětu plnění 

označení Objednatele a Poskytovatele 

číslo smlouvy a datum jejího uzavření 

o 
0 

o 

datum zahájení a dokončení prací na předmětu plnění podle čl. II odst. 1 nebo 

2 této smlouvy 

e. prohlášení Objednatele, že předmět smlouvy přejímá nebo nepřejímá; pokud 

jej nepřejímá, uvede důvody 

f. datum a místo sepsání protokolu 

g. jména a podpisy zástupců Objednatele a Poskytovatele. 

Poskytovatel a Objednatel jsou oprávnění uvést v protokolu o předání a převzetí Díla 

cokoliv, co budou považovat za nutné. 

Objednatel je povinen potvrdit v akceptačním protokolu, zda předmět plnění přejímá 

či nikoli, resp. zda provedená školení schvaluje, do 10 pracovních dnů od předložení 

k přejímacímu řízení. Převzetím předmětu plnění se rozumí též schválení provedených 

školení podle čl. II odst. 2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel není povinen 

předmět plnění převzít, pokud vykazuje vady či nedodělky. V takovém případě 

Objednatel vady nebo nedodělky specifikuje v akceptačním protokolu a je oprávněn 

žádat Poskytovatele o nápravu. 

Po dobu trvání přejímacího řízení, tj. od zahájení přejímacího řízení do jeho ukončení 

převzetím předmětu plnění nebo jeho nepřevzetím ve smyslu odstavce 4, není 

Poskytovatel v prodlení s provedením předmětu plnění. 

V případě věcí, které se v rámci plnění Smlouvy mají stát vlastnictvím Objednatele, 

nabývá Objednatel vlastnické právo k takovýmto věcem dnem úplného uhrazení ceny 

příslušné části plnění dle této Smlouvy. Nebezpečí škody na předaných věcech přechází 

na Objednatele okamžikem převodu vlastnického práva ktěmto věcem na 

Objednatele. Do nabytí vlastnického práva uděluje Poskytovatel Objednateli právo tyto 

věci užívat v rozsahu a způsobem, jenž vyplývá z účelu této Smlouvy. 

Bude-li výsledkem plnění nebo jiné činnosti Poskytovatele prováděné dle této Smlouvy 

předmět požívající ochrany autorského díla podle zákona č. 121/2001 Sb., o právu 

Stránka 6 z 11



12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorské dílo“), nabývá 

Objednatel dnem poskytnutí autorského díla k užívání výhradní právo užít takové 

autorské dílo veškerými známými způsoby užití takového díla, zejména, nikoliv však 

výlučně kůčelu, ke kterému bylo takové dílo uchazečem vytvořeno v souladu se 

Smlouvou, a to po celou dobu autorskoprávní ochrany díla, bez omezení rozsahu 

množstevního, technologického, teritoriálního (dále jen „Licence“). Součástí licence je 

rovněž neomezené právo Objednatele poskytnout třetím osobám podlicenci k užití 

autorského díla v rozsahu shodném s rozsahem Licence a také souhlas Poskytovatele 

k postoupení Licence na třetí osoby a souhlas Poskytovatele udělený Objednateli 

k provedení jakýchkoli změn nebo modifikací autorského díla, a to i prostřednictvím 

třetích osob. Licence se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, aktualizované 

verze, i na úpravy a překlady autorského díla, dodané Objednateli Poskytovatelem. 

Objednatel není povinen Licence využít. 

Poskytovatel prohlašuje, Ze má veškerá oprávnění k autorskému dílu dle odstavce 10, 

zejména, nikoliv však výlučně, že získal veškerá oprávnění autorů či třetích osob 

k takovému autorskému dílu a je oprávněn poskytnout Objednateli, zejména, nikoliv 

však výlučně, veškerá oprávnění dle tohoto článku. 

Poskytovatel prohlašuje, že Objednatel je oprávněn autorské dílo dle odstavce 10 

zveřejnit, upravovat, zpracovávat, překládat, či měnit jeho název a že je též oprávněn 

autorské dílo spojit s dílem jiným a zařadit jej do díla souborného. 

Poskytovatel prohlašuje, že žádná část předmětu plnění podle této smlouvy nebo jeho 

používání v souladu s touto Smlouvou, jejím účelem a příslušnou dokumentací nebude 

porušovat autorská práva nebo jiné právo duševního vlastnictví Poskytovatele či jiné 

osoby. Poskytovatel nahradí Objednateli veškeré škody a náklady související s takovým 

porušením práv duševního vlastnictví třetích osob. Ustanovení tohoto odstavce se 

nepoužije, jsou-li takové nároky uplatněny z důvodu, že Objednatel nebo třetí osoba, 

které Objednatel zpřístupnil předmět práv duševního vlastnictví, jej užíval(a) v rozporu 

s touto Smlouvou, jejím účelem a příslušnou dokumentací. 

Poskytovatel výslovně prohlašuje, že veškerá oprávnění poskytnutá Objednateli dle 

tohoto článku jsou již zahrnuta v ceně za poskytnuté plnění dle článku V. 

Poskytovatel výslovně prohlašuje, že udělení veškerých práv uvedených v tomto 

článku nelze ze strany Poskytovatel vypovědět, a že na udělení těchto práv nemá vliv 

ani ukončení platnosti Smlouvy. 

cx
 

O.
 

nek VII. 

Stránka 7 z 11



Povinnost mlčenlivosti a uveřejnění informací 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu 8 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

Poskytovatel se zavazuje zachovat mlčenlivost o informacích, které mu byly 

Objednatelem v souvislosti s touto Smlouvou poskytnuty. Tato povinnost trvá i po 

skončení této Smlouvy. 

O porušení povinnosti mlčenlivosti dle této Smlouvy se nejedná tehdy, jsou-li 

Poskytovatelem zveřejněny či zpřístupněny: 

e © informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

e jde-li o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo 

rozhodnutím příslušného orgánu. 

Objednatel je oprávněn zveřejnit tuto Smlouvu a informace z ní vyplývající, a to 

jakýmkoliv způsobem. Poskytovatel zejména souhlasí s tím, že Objednatel může obsah 

této Smlouvy zpřístupnit kontrolním orgánům a zveřejnit jej na internetu na svých 

webových stránkách. 

Obě smluvní strany jsou si vědomy, že Smlouva může být předmětem informace podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

Článek VIII. 

Zodpovědné osoby 

Zodpovědné osoby za Objednatele 

ve věcech smluvních 

ve věci odborné specifikace a technického řešení, komunikace a přípravy podkladů pro 

veřejnou zakázku 

Zodpovědné osoby za Poskytovatele 

Článek IX. 

Smluvní sankce 

Stránka 8 z 11



Při prodlení Poskytovatele s předáním předmětu plnění podle čl. II odst. 1 zaplatí 

Poskytovatel po uplynutí lhůty podle čl. VI odst. 2 Objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z ceny tohoto předmětu plnění, a to za každý započatý kalendářní den prodlení 

až do řádného splnění této povinnosti. 

Při prodlení Poskytovatele s předáním předmětu plnění podle čl. II odst. 2 zaplatí 

Poskytovatel po uplynutí lhůty podle čl. VI odst. 2 Objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z ceny tohoto předmětu plnění, a to za každý započatý kalendářní den prodlení 

až do řádného splnění této povinnosti. 

Při prodlení Poskytovatele s předáním předmětu plnění podle čl. II odst. 3 zaplatí 

Poskytovatel po nedodržení termínu podle čl. VI odst. 2 Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z ceny tohoto předmětu plnění, a to za každý započatý kalendářní den 

prodlení až do řádného splnění této povinnosti. 

Poskytovatel je povinen smluvní pokutu uhradit na výzvu Objednatele do 5 pracovních 

dnů od jejího doručení. 

Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny předmětu plnění, a to za každý započatý 

kalendářní den prodlení až do řádného splnění této povinnosti. 

Pokud závazek splnit předmět plnění Smlouvy nebo jeho část zanikne před řádným 

termínem plnění, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením 

smluvní povinnosti. 

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou Ize 

vymáhat v plné výši samostatně vedle smluvní pokuty. 

Článek X. 

Trvání smlouvy a její ukončení 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

uveřejněním Smlouvy v registru smluv. 

V případě podstatného porušení smluvních podmínek může každá ze stran od této 

Smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smluvních podmínek ze strany 

Poskytovatele je považováno opakované neplnění povinností dle této Smlouvy, na 

které Objednatel písemně Poskytovatele upozornil, přičemž nebyla zjednána náprava. 

Ze strany Objednatele se za podstatné porušení smluvních podmínek považuje 

prodlení Objednatele se zaplacením sjednané ceny nebo jakékoliv její části po dobu 

delší než 30 kalendářních dnů. 

Odstoupení od této Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 

o odstoupení druhé Smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo 

Stránka 9 z 11



na adresu sídla uvedenou v obchodním rejstříku či jiném veřejně přístupném zdroji 

nebo do datové schránky Poskytovatele. 

Smlouva může být dále ukončena výpovědí podanou kteroukoliv Smluvní stranou, a to 

bez výpovědní doby. 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 

Objednatel. 

Smluvní strany se zavazují, že se budou navzájem informovat o všech důležitých 

skutečnostech a změnách, které by mohly mít vliv na realizaci předmětu této Smlouvy, 

a to bezprostředně a ihned, jakmile je zjistí. 

Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musejí být provedeny pouze formou 

písemného a číslovaného dodatku podepsaného oběma Smluvními stranami. 

Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stalo neplatným, 

v rozporu s vůlí Smluvních stran neúčinným nebo neaplikovatelným nebo že taková 

neplatnost, neúčinnost nebo neaplikovatelnost neodvratně nastane (zejména v 

důsledku změny příslušných právních předpisů), nemá to vliv na platnost, účinnost 

nebo aplikovatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se 

v uvedených případech zavazují k poskytnutí si vzájemné součinnosti a k učinění 

příslušných právních jednání za účelem nahrazení neplatného, neúčinného nebo 

neaplikovatelného ustanovení ustanovením jiným tak, aby byl zachován a naplněn účel 

této Smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že v případě sporů týkajících se závazků z této Smlouvy 

nebo týkajících se právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou, 

vyvinou přiměřené úsilí řešit tyto spory vzájemnou dohodou. 

Tato smlouva a právní vztahy z ní vzešlé se řídí českým právem, zejména zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Spory týkající se této 

smlouvy budou vedeny u příslušných soudů v České republice. 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Stránka 10 z 11



V Praze 

Datum dle časového razítka el. 

podpisu 

podepsano elektronicky 

za Objednatele 

V Praze 

Datum dle časového razítka el. 

podpisu 

  

podepsano elektronicky 

za Poskytovatele 

Stránka 11 z 11


		2022-10-11T17:14:07+0200
	Ing. Zdeněk Mužík


		2022-10-13T10:57:43+0200
	Ing. Pavel Zingl




